Magnetventil VOVK
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Typenschlüssel
Magnetventil VOVK
001 Baureihe
VOVK Magnetventil
002 Wegeventilart
B Anschlussplattenventil
003 Konstruktionsprinzip
T Sitzventil
004 Baugröße
6 Größe 6
005 Ventilfunktion
M32C 3/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
006 Rückstellart für monostabile Ventile
M Mechanische Feder
007 Steuerzuluft
N Keine
008 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
5 12 V DC
009 Elektrischer Anschluss
H5Z Anschlussbild H5Z
T1 Pin
010 Beschaltung
P Schutzbeschaltung
011 Pneumatischer Anschluss
F Flansch/Anschlussplatte
B3 Stecknippel 3 mm
B3.2 Stecknippel 3,2 mm
012 Anschlussrichtung
F Frontal
B Unten
32021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Merkmale

152021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bestellangaben
Magnetventil VOVK
Einzelventil mit Stecknippeln
Nennbetriebsspannung Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
24 V DC Anschlussbild H5Z 8122783 VOVK-BT6-M32C-MN-1H5ZP-B3.2F
8122782 VOVK-BT6-M32C-MN-1H5ZP-B3F
Pin 8122785 VOVK-BT6-M32C-MN-1T1P-B3.2F
8122784 VOVK-BT6-M32C-MN-1T1P-B3F
12 V DC Anschlussbild H5Z 8122787 VOVK-BT6-M32C-MN-5H5ZP-B3.2F
8122786 VOVK-BT6-M32C-MN-5H5ZP-B3F
Pin 8122789 VOVK-BT6-M32C-MN-5T1P-B3.2F
8122788 VOVK-BT6-M32C-MN-5T1P-B3F
Einzelventil mit Flanschanschluss stirnseitig
Nennbetriebsspannung Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
24 V DC Anschlussbild H5Z 8122779 VOVK-BT6-M32C-MN-1H5ZP-FF
Pin 8122778 VOVK-BT6-M32C-MN-1T1P-FF
12 V DC Anschlussbild H5Z 8122781 VOVK-BT6-M32C-MN-5H5ZP-FF
Pin 8122780 VOVK-BT6-M32C-MN-5T1P-FF
Einzelventil mit Flanschanschluss unten
Nennbetriebsspannung Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
24 V DC Anschlussbild H5Z 8122775 VOVK-BT6-M32C-MN-1H5ZP-FB
Pin 8122774 VOVK-BT6-M32C-MN-1T1P-FB
12 V DC Anschlussbild H5Z 8122777 VOVK-BT6-M32C-MN-5H5ZP-FB
Pin 8122776 VOVK-BT6-M32C-MN-5T1P-FB
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07